
Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

1

October 14, 2013

Výukový materiál 
zpracovaný v rámci projektu

Šablona:* Sada:*

*) Doplňte po konzultaci s ředitelem školy

Ověření ve výuce:
(nutno poznamenat v TK)

Třída: Datum:

Pořadové číslo projektu:* CZ.1.07/1.4.00/21.0268

III/2
1  Člověk a 
jeho svět

3.5.2012 1.B



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

2

October 14, 2013

Léto

2. 3. ročník
ČLOVĚK A JEHO SVĚT

Mgr. Romana Nečasová 

ZŠ Sloup, okres Blansko

jaro, Velikonoce, pexeso, křížovka

Jméno autora (vč. titulu): 

Škola  adresa:

Ročník:

Předmět:

Klíčová slova:



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

3

October 14, 2013

Metodický postup:

Žáci si hravou formou procvičují a opakují vědomosti o létu, se kterými se seznámili ve 
výuce a při vycházkách.

Obsah:

• Prohlédni si obrázky. Ke kterému ročnímu období patří většina z nich? Škrtni obrázky, 
které patří k jinému ročnímu období a řekni, ke kterému patří.
• Pexeso                
• Co patří k létu? Rozděl správně slova do skupin ANO x NE.
• Hádej slovo.
• Doplň větu. Použij slova ze sluníčka  přetahuj. Řešení je ukryto za obdélníkem.
• Krátký test.



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

4

October 14, 2013

1. K jakému ročnímu období patří většina obrázků?

Řešení:

1. léto
2. sněhulák, drak
3. sněhulák  zima, drak  podzim

3. Řekni, k jakým ročním obdobím patří škrtlé obrázky.

2. Škrtni obrázky, které k ostatním nepatří.



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

5

October 14, 2013



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

6

October 14, 2013

Co patří k létu?



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

7

October 14, 2013



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

8

October 14, 2013

Doplň věty. Použij slova ve sluníčku.

1. Léto začíná ___________________ .

2. Letní měsíce jsou ____________ , ________________  a _______________ .

3. Nastávají dlouhé ___________ a krátké __________ .

4. Školní rok končí v __________ .

5. Na polích probíhají __________ .

6. Sbíráme lesní ___________ a ____________ .

7. Svítí a velmi pálí _________________ .

8. Prší, bývá hodně _____________ .

21. června

červen

červenec

srpen

dny

noci
červnu

žně plody

houby

slunce

dešťů

Řešení:

1. 21. června    5. žně
2. červen, červenec, srpen      6. plody, houby
3. dny, noci    7. slunce
4. červnu    8. dešťů



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

9

October 14, 2013



Vy_32_Inovace_Leto.15.notebook

10

October 14, 2013

Použité zdroje:

SMART Notebook, verze 10.8.364.0
Základní prvky galerie SMART Board
Lesson activity Toolkit 2.
320 000x obrázky, Terasoft multimedia, s. r. o.


	Stránka 1: Nov 4-10:26 AM
	Stránka 2: Nov 4-10:26 AM
	Stránka 3: 2 11-20:02
	Stránka 4: III 11-21:25
	Stránka 5: III 17-18:00
	Stránka 6: III 17-17:52
	Stránka 7: III 17-18:06
	Stránka 8: III 17-18:19
	Stránka 9: III 17-18:48
	Stránka 10: 2 12-14:12

